
 1

PROCEDURA APERTA — ARTICOLATA IN N. 3 (TRE) LOTTI — PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI COLLAUDATORE 

IN CORSO D'OPERA E FINALE, AI SENSI DELL'ART. 157 DEL D.LGS. N. 50/2016, CON RIFERIMENTO AI LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE DELLO STABILE UBICATO IN BRESCIA, VIA CANTORE 20, AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DEL 

NUOVO POLO LABORATORISTICO ARPA EST, DEI NUOVI UFFICI DEL DIPARTIMENTO DI BRESCIA DI ARPA 

LOMBARDIA E DELLA NUOVA SEDE TERRITORIALE REGIONALE DI BRESCIA. 

 

*** *** *** 

VERBALE DI NOMINA DEL SEGGIO DI GARA E DELLA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE 

Atti UFF-G-S1703-02 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

Infrastrutture Lombarde S.p.A., con Bando trasmesso alla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 21 

febbraio 2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 2017/S 040-073907 in data 25 

febbraio 2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V° serie speciale n. 26 del 3 

marzo 2017, sui siti internet del Ministero delle Infrastrutture e dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici, sulla 

Piattaforma SINTEL e sul sito di Infrastrutture Lombarde S.p.A. in data 3 marzo 2017, nonché per estratto 

sui quotidiani Il Corriere della Sera edizione nazionale ed edizione regionale rispettivamente del 13 e del 14 

marzo 2017 e La Repubblica edizione nazionale ed edizione regionale rispettivamente del 9 e del 10 marzo 

2017, ha indetto la procedura aperta –articolata in n. 3 (tre) Lotti - per l’affidamento dell'incarico di 

Collaudatore in corso d'opera e finale, ai sensi dell'art. 157 del D.Lgs. n. 50/2016, con riferimento ai lavori di 

ristrutturazione dello stabile ubicato in Brescia, Via Cantore 20, ai fini della realizzazione del Nuovo Polo 

Laboratoristico ARPA Est, dei nuovi uffici del Dipartimento di Brescia di ARPA Lombardia e della nuova 

Sede Territoriale Regionale di Brescia; 

- come indicato al punto IV.3.4 del Bando di Gara, le offerte dovevano pervenire, a pena di esclusione dalla 

procedura entro le ore 16:00 del giorno 5 aprile 2017; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

il suddetto termine per la presentazione delle offerte è decorso; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

in data 6 aprile 2017, il Direttore Generale, Ing. Guido Bonomelli, ai sensi del punto 15 del Disciplinare di 

gara, procede alla nomina di un Seggio di Gara, presieduto dal Responsabile Unico del Procedimento, 

attribuendo allo stesso funzioni di verifica del contenuto della documentazione amministrativa presentata da 

ciascun concorrente e della conformità della stessa alle prescrizioni della lex specialis di gara, nonché di 

verifica del possesso dei requisiti di partecipazione, richiesti dalla lex specialis di gara. 



 2

In ogni caso il Rup esercita una funzione di coordinamento e controllo, finalizzata ad assicurare il corretto 

svolgimento delle procedure e propone alla Stazione Appaltante l’adozione dei provvedimenti conseguenti 

alle valutazioni effettuate. 

I componenti del Seggio di Gara vengono individuati nelle persone dei signori: 

� Ing. Chiara Datta – Responsabile Unico del procedimento 

� Dott. Filippo Boscagli  

� Dott.ssa Claudia Scuncio 

 

Con successivo provvedimento, il Direttore Generale, ai sensi del punto 15 del Disciplinare di gara, 

procederà altresì alla nomina di una Commissione di Aggiudicazione, attribuendo alla stessa funzioni di 

verifica della conformità della documentazione tecnica alle prescrizioni della documentazione di gara; di 

valutazione degli elementi tecnici, nel rispetto di quanto previsto al punto 12.3 del Disciplinare di gara, 

nonché di assegnazione dei punteggi con le modalità e i criteri di cui al punto 13.1 del Disciplinare di gara. 

 

Milano, 6 aprile 2017 

 

Infrastrutture Lombarde S.p.A. 

Il Direttore Generale 

(ing. Guido Bonomelli) 

 


		2017-04-06T14:52:01+0000
	Guido   Bonomelli




